Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                      «Детский сад присмотра и оздоровления детей с туберкулезной  интоксикацией № 22»
____________________________________________________________________________
623782, Свердловская область, г. Артемовский, ул. Пригородная, 127,                                                             email:  mkdou-22kazanzeva@mail.ru

	      ПРИКАЗ

№ 6/1 	« 11» 01 2022г.

« О контроле качества питания воспитанников МБДОУ №22 в 2022 г.»

Во исполнение ФЗ от 29.12.2012г № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», СанПин 2.4.1.3049 «Санитарно-эпидемиологического требования к устройству, содержанию и организации  режима работы ДОУ» и целях повышения контроля качества питания воспитанников МБДОУ №22

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять родительский контроль за качеством питания воспитанников в период 2022 .года.

2.Назначить ответственным за организацию родительского контроля Скутину Оксану Анатольевну, воспитателя .

3.Скутиной О.А., воспитателю:
3.1.  Сформировать комиссию по контролю питания воспитанников,  из представителей  родительской общественности ДОУ.

3.2.Осуществлять контроль проведения проверок питания родителями.
3.3.Акты по результатам  проверок родителями качества  питания в ДОУ своевременно размещать на официальном сайте ДОУ

4. Назначить ответственным за организацию контроля пищеблока Савину Светлану Владимировну, заведующим хозяйством.

4.1.Савиной С.В. , заведующему хозяйством:
4.2.Сформировать комиссию  по контролю пищеблока.
4.3. Акты, по результатам проверок пищеблока своевременно направлять заведующему .
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №22 _____________Мантурова Е.В.

С приказом ознакомлены и согласны: